[image: ]

Российская  Федерация
Новгородская область
Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.05.2016   №32
п. Прогресс

Об утверждении Положения о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) Главе Прогресского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации  Прогресского сельского поселения

       В соответствии с п. 2 ст. 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 1.1. областного закона от 12.07.2007 № 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области», п. 2 ст. 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ "О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области", Уставом Прогресского сельского поселения    Совет депутатов Прогресского сельского поселения
        РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) Главе Прогресского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации Прогресского сельского поселения.
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 21.01.2010   № 166 «Об утверждении Положения о порядке выплаты    единовременного пособия на лечение (оздоровление) Главы, муниципальным служащим Администрации Прогресского сельского поселения».

Глава сельского поселения                                                  В.В. Кузьмина

 Утверждено
решением Совета депутатов
Прогресского сельского поселения
       от  19.05.2016  № 32

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) Главе Прогресского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации Прогресского сельского поселения

1. Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление) Главе Прогресского сельского поселения, муниципальным служащим Администрации Прогресского сельского поселения согласно Реестру должностей муниципальной службы в Новгородской области, выплачивается на основании их письменного заявления и в соответствии с распоряжением Главы сельского поселения.
       2. Единовременная компенсационная выплата выплачивается один раз в год к ежегодному оплачиваемому отпуску либо вместе с компенсацией за неиспользованный отпуск, выплачиваемой при увольнении, а также на оплату услуг по зубопротезированию, на оплату медицинской операции и другие случаи, связанные с оказанием платной медицинской помощи в течение календарного года.
3. Лицу, вновь избранному  на должность Главы сельского поселения, лицу, принятому на муниципальную службу в Администрацию сельского поселения единовременная компенсационная выплата выплачивается при условии нахождения на должности  не менее шести месяцев.
4. Выплаченная единовременная компенсационная выплата при отзыве Главы сельского поселения, при увольнении муниципального служащего возврату не подлежит.

_______________________

image1.png